Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG
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(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

Sprawozdanie z badan nr 12/2020
(zastepuje sprawozdanie z badan 20/2019 z dnia 06.12.2019)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Zaprawa murarska
wedtug przepisu ogdlnego przeznaczenia do stosowania wewnatrz i na zewnatrz w
elementach  podlegajgcych  wymaganiom  konstrukcyjnym.  Niepowtarzalny  kod
identyfikacyjny typu wyrobu: Zaprawa cementowa

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego ul Powstancow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: Na budowie zespotu budynkéw mieszkalno-ustugowych AB,
CD, EFG z parkingami w kondygnacji podziemnej i w przyziemiu, lokalami ustugowymi i
handlowo-ustugowymi w przyziemiu budynkéw AB i EFG oraz pomieszczeniami klubu
sportowego i fitness na drugiej kondygnacji budynku EFG zlokalizowanych na terenie
dziatek numer 1/30, 1/31, 18/5 km. 51, obreb Dz. Bogucice-Zawodzie przy ulicy
Sikorskiego w Katowicach z zagospodarowaniem terenu w ramach 1 etapu inwestycji z
wytgczeniem drogi dojazdowej oznaczonej w projekcie zagospodarowania dziatki, ktéra to
budowa prowadzona byta w oparciu o ostateczng decyzje Prezydenta Miasta Katowice Nr
1068/08 z dnia 1 sierpnia 2008 r .znak: B-III-PE-7353/65/08, zmienionej decyzjami tegoz
organu Nr 914/09 z dnia 31.07.2009 r., 1401/15 z 30.10.2015 r., 990/16 z 31.08.2016 r.
przeniesiong na rzecz spotki OKAM TRZY STAWY Sp. z o.0. decyzjg Prezydenta Miasta
Katowice z dnia 10 sierpnia 2015 r., znak: B-111.6740.1250.2GH.DE

2. Data pobrania probki: 26.09.2018r.; nr protokotu pobrania prébki: nr WINB-
WWB.7740.6.2018.MKr [P1]

3. Data dostarczenia probki: 27.09.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 41/2018

4. Producent: Przedsiebiorstwo Wielobranzowe ROLAS, Roszowice, ul. Wiejska 85, 47-253
Cisek
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Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

Sprawozdanie z badai nr 12/2020
(zastepuje sprawozdanie z badan 20/2019 z dnia 06.12.2019)

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data
produkcji: 10-09-2018

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 6 miesiecy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka w opakowaniu handlowym. Na
opakowaniu umieszczono banderole z napisem : ,Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego” , nazwg i adresem tego organu, sygnaturg kontroli, datg i podpisem osoby

dokonujacej zabezpieczenia oraz Plomby VOID o numerach PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO : 0253

8. Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano préobke: ok.190 szt. (workéw po
25 kg)

9. Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetosc) pobranej prébki: 1 szt. (worek 25 kg)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Probke pobrano na podstawie:

— Art. 16 ust 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Tekst
jednolity Dz.U. z 2016 p0z.1570 ze zm.)

-~ Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie préobek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 01.10.2018 - 07.01.2019

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badanh

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

PN-EN ISO 1716:2010 - Badania reakcji na ogiert wyrobdéw - Okreslanie ciepta spalania brutto
(wartosci kalorycznej)

l.p. Wiasciwosci Wyniki oznaczen Srednia Badanie wedhug
1 2 3 4 5
1. | Ciepto spalania [MJ/kg] 0,07 0,00 - 0,01 0,02 PN-EN ISO 1716:2010

Opis badanej probki:
e Masa powierzchniowa: 15,81 kg/m? przy zuzyciu ok. 18,00 kg/m?
e  Wartos¢ rownowaznika wodnego E: 0,010892 MJ/K
Szczegdty sezonowania probki: Probke sezonowano, zgodnie z pkt 4.2 normy PN-EN 13238:2011 w
temperaturze (23+2 °C), wilgotno$¢ wzgledna 50£5%
Odstepstwa od zastosowanej metody badawczej: Nie wystapity

Podane wartosci niepewnosci wynikdow sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnodci 95 %
i wspétczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catoéci. Wyniki oznaczen
dotycza wartosci srednich. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych probek

Badanie przeprowadzono w Zakifadzie Cementu ICiMB OSiMB w Krakowie
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Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

Sprawozdanie z badan nr 12/2020
(zastepuje sprawozdanie z badan 20/2019 z dnia 06.12.2019)

PN-EN 1015-3:2000 Metody badan zapraw do muréw - Czes¢ 3: Okreslenie konsystencji swiezej
zaprawy (za pomocg stolika rozptywu), wraz z wprowadzajgacq do niej zmiany PN-EN 1015-
3:2000/A1:2005 oraz PN-EN 1015-3:2000/A2:2007 - Konsystencja $wiezej zaprawy

PN-EN 1015-11:2001 Metody badan zapraw do muréw -- Czes¢ 11: Okreslenie wytrzymatosci na
zginanie i Sciskanie stwardniatej zaprawy wraz z wprowadzajgcg do niej zmiany PN-EN 1015-
11:2001/A1:2007 - Wytrzymato$¢ na Sciskanie

Wartosc
l.p. Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia + Badanie wedfug
niepewnosc*)
1 2 3 4 5
. PN-EN 1015-3:2000 oraz

Konsystencja _ Y R

1. |$wiezej 270 269 270 270 270 £ 4 PN-EN 1015 g’r'azzooo/ A1:2005
1
zaprawy™, mm PN-EN 1015-3:2000/A2:2007
Wytrzymato$é
. . PN-EN 1015-11:2001 oraz PN-EN

2. aejnicl:%szkame, 20,3521,40|19,75|21,50|19,70|21,55| 20,7 £2,1 1015-11:2001/A1:2007

)Wykonanie badania przedstawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 1015-
11: 2001; PN-EN 1015-11: 2001/A1:2007

Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci.

*) podane wartoéci niepewnosci sa niepewnoécia rozszerzona obliczona dla poziomu ufnoéci 95% i wspotczynniku
k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek.

Stosunek woda/zaprawa - 0,17, tj. 382,5 ml wody na 2250 g suchej zaprawy

Sposob przygotowania probki swiezej zaprawy - Swiezg zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej
zaprawy z woda w ilosci 4,25 1 / 25 kg zgodnie z normg PN-EN 1015-2:2000 p.6.2.2.. Ilo$¢ wody zarobowej
podana przez Producenta na opakowaniu: 4,0-4,5 1/ 25 kg.

Badania przeprowadzono w Zakiadzie Betonéw, Zapraw i Kruszyw ICIMB OSIiMB w Krakowie

PN-EN ISO 1182:2010 - Badania reakcji na ogieri wyrobéw - Badanie niepalnosci

e s . . Wyniki .
l.p. Wiasciwosci Wyniki poszczeg6lnych oznaczen oznaczen Badanie wedtug
2 3 4 5
1. | Ubytek masy [%] 4,46 | 2,65 | 3,22 | 3,66 | 4,26 3,65
2. | Spalanie ptomieniowe [s] 0 0 0 0 0 0 PN-EN ISO 1182:2010
3. | Przyrost temperatury [°C] | 9,7 0,8 1,6 0,6 1,6 2,9

Podane wartosci niepewnosci wynikdéw sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dia poziomu ufnosci 95 %

i wspbtczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen
dotyczg wartosci érednich. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych probek

Badania przeprowadzono w Zaki{adzie Gipsu i Chemii Budowlanej ICiMB OSiMB w Krakowie

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.
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Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

Sprawozdanie z badan nr 12/2020
(zastepuje sprawozdanie z badan 20/2019 z dnia 06.12.2019)

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwoséciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania préobki wyrobu
budowlanego nr : WINB-WWB.7740.6.2018.MKr [P1]”

Wiadciwoda uzvtkowe Deklarowane wiasciwosci Wartos¢ Ocena®
Y wyrobu budowlanego uzyskana
< | Klasa reakgcji na ogien Al Al
o
S | Ubytek masy [%] <50 3,65
©
E Spalanie ptomieniowe [s] 0 0 ZGODNY
i)
T‘S’ Przyrost temperatury [°C] < 30 2,9
o
ciepto spalania - PCS [MJ]/kg] <2,0 0,02
") Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacii.

e  Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg EN 998-2:2016:

Wytrzymatos¢ na sciskanie: wynik = wartos¢ deklarowana,

e Dla badanej zaprawy producent deklaruje wtasciwosci uzytkowe wyrobu (zgodnie z
informacjg towarzyszacq oznakowaniu CE):

Wytrzymato$¢ na $ciskanie: klasa M15 ( > 15,0 N/mm?),

e Na podstawie przeprowadzonych badan (przy ilosci wody 4,25 | / 25 kg suchej
zaprawy) uzyskano wyniki (warto$¢ érednia): Wytrzymatos$é na $ciskanie: 20,7 N/mm?
- wynik zgodny z wartoscig deklarowang

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty
podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Uzyskane wyniki sg zgodne z deklarowanymi warto$ciami

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach / Sprawezdanie sperzadzene-w-pestaci
lektroni .

ozdaniu opinia i interpretac;’.a»‘wyni_k‘éyywTz_,l;adar'] nie jest

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)

&,Kierownika

Zaste
rer .:/ Sumiia Duszak

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Ceme

adanie) (imie, nazwi
Zaktadu Betonow, Zapraw i Kruszyw)
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